
DŮM KULTURY ŠUMPERK, s. r. o. 

Fialova 3, 787 01 Šumperk 

www.dksumperk.cz 
Online prodej vstupenek přes www.smsticket.cz 

   

PROSINEC 2023 
 

Neděle 3. prosince – úterý 26. prosince na nám. Míru u radnice 

VÁNOČNÍ ŠUMPERK 

Vánoční městečko vyroste letos potřetí u šumperské radnice a nabídne 10 adventních koncertů i 
vystoupení místních MŠ a ZŠ. Nově se návštěvníci mohou těšit na dva dny řemeslných trhů na Vánočním 
Točáku. Nebude chybět andělský průvod chůdařů a kolotoč pro nejmenší. Bohatý doprovodný program 
najdete na speciálních plakátech. Městečko otvírá každý den v 11 h. 

 

Pondělí 4. prosince od 19 h v klášterním kostele 

KLASIKA VIVA: MY OWN WAY – VILÉM VEVERKA & TRIOPLUS 

K netradičnímu swingovému Trioplus (hoboj – klavír – kontrabas) přizval Vilém Veverka špičkové 
muzikanty, klavíristu a skladatele Martina Hyblera, zřejmě nejuniverzálnějšího kontrabasistu české scény 
Ondřeje „Mácu“ Štajnochra a bicistu Tomáše Hobzeka. Mimořádnou atraktivitu projektu pak podtrhuje 
dramaturgie - interpreti provedou skladby autorů jako jsou Leonard Bernstein, George Gershwina, Henri 
Mancini, Paul Anka, Ennio Morricone, Ástor Piazzolla i autorskou hudbu Martina Hyblera. A nebude 
chybět ani vánoční tématika. Koncert pořádá Agentura JD. 
      

     Vstupné na sezení 200 Kč / s kartou KPKV 150 Kč 
                                                      Vstupenky je možné zakoupit na oficiálních stránkách agentury. 
 

 

Neděle 10. prosince od 19 h ve velkém sále 

PETR ŠPAČEK & Band + SEDMIKRÁSKY 

Petr Špaček je jeden ze zakladatelů a členů kvarteta Cello Republic. Vystudoval violoncello v Bostonu 
(USA), vyhrál rozhlasovou soutěž Českého rozhlasu a jako sólista koncertoval už téměř se všemi 
českými orchestry. Nezastupitelnou roli v jeho sólovém projektu hrají členové doprovodného bandu. Jana 
Kubína, Jakuba Ebena a Štěpána Váňu mimo kamarádství spojuje láska k hudbě. Všichni tři do koncertu 
vnášejí každý svůj element a přispívají tak k jedinečným aranžím nejrůznějších populárních skladeb, 
které ladí uchu i oku posluchače.  
Akci pořádá 100promotion. 
     Vstupenky za 330, 380, 430 a 490 Kč v prodeji pouze přes Ticketportal 

 

Čtvrtek 14. prosince od 19 h ve velkém sále 

BÍLÉ VÁNOCE LUCIE BÍLÉ II 2023 
Lucie Bílá zavítá do Šumperka v rámci turné BÍLÉ VÁNOCE LUCIE BÍLÉ 2023. 
Zpříjemněte si předvánoční čas koncertem naší nejpopulárnější zpěvačky a užijte si chvíle plné lásky, 
klidu a kouzelné atmosféry blížícího se Štědrého dne. Repertoár vystoupení, během kterého zazní písně 
z obou veleúspěšných stejnojmenných alb, je přizpůsoben právě adventnímu období. 
Lucii Bílou doprovodí kapela Petra Maláska, Bílý sbor a speciálním hostem turné bude zpěvák Jan 
Toužimský (Arakain). 
     Vstupné na číslované sezení 990, 1090 a 1190 Kč - VYPRODÁNO 

     

 

Sobota 16. prosince od 16 h ve velkém sále 

VÁNOČNÍ KONCERT ŠDS 

Vánoční komponovaný pořad Šumperského dětského sboru. Více informací najdete na www.motyli-
sumperk.cz. 

 



                                                              

Pondělí 25. prosince od 16.30 h v klášterním kostele 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
JAKUB JAN RYBA 

Šumperští nadšenci v čele s organizátorem oblíbených Klášterních hudebních slavností a cyklu koncertů 
Klasika Viva Romanem Janků se pustili do přípravy provedení slavné České mše vánoční Jakuba Jana 
Ryby, která je plánována na Boží hod vánoční. 

 

          Vstupné dobrovolné 
 
 

Úterý 2. ledna od 18 h ve velkém sále 

KLASIKA VIVA: Carl Orff - CARMINA BURANA 

Po fenomenálním úspěchu provedení na festivalu Klášterní hudební slavnosti v roce 2022 uvádíme 
novoroční koncert ve stejném obsazení. 
Carmina Burana je kantáta německého skladatele Carla Orffa, kterou zkomponoval v roce 1937. Inspirací 
mu byl stejnojmenný soubor středověkých náboženských, satirických, moralistických, milostných, 
pijáckých aj. básní a písní pocházejících z 11. – 13. století. Z 254 básní jich Orff zhudebnil dvacet čtyři. 
Koncert pořádá Agentura JD ve spolupráci s DK Šumperk. 

      Vstupenky na číslované sezení za 380, 480, 580 a 680 Kč 
      S kartou KPKV a děti 15 - 18 let / sleva 100 Kč 
                                        Děti do 15 let platí 50 % z ceny vstupného 
 
 

VÝSTAVY 

15. listopadu – 14. ledna – Galerie Jiřího Jílka 

ANTONÍN KRATOCHVÍL / ZA BOŽÍ OPONOU 
 

DOPROVODNÉ PROGRAMY K VÝSTAVĚ: 
 

Neděle 17. prosince v 16 h v Galerii Jiřího Jílka  

ARTOVÁ NEDĚLE 

Vánoční komentovaná prohlídka výstavy s kurátorkou Pavlínou Vogelovou 

 

Neděle 14. ledna od 16 h v Galerii Jiřího Jílka 

AUTORSKÝ PROFIL – DERNISÁŽ VÝSTAVY 

Videoeseje Antonína Kratochvíla 
 
 

Program galerie finančně podporuje Ministerstvo kultury ČR, Olomoucký kraj a Město Šumperk. 
Galerie je přístupná úterý - neděle od 13 do 17 hodin, v pondělí je zavřeno. 
Vstupné – dospělý 40 Kč. Děti, studenti, senioři, ZTP, ZTP/P – vstupné dobrovolné. 
 
 

PŘIPRAVUJEME 
 

5.1.                PLES ABSOLVENTŮ GYMNÁZIA ŠUMPERK 
7.1.                RAY COONEY: PRACHY!!! 
                      V HLAVNÍCH ROLÍCH VANDA HYBNEROVÁ A ONDŘEJ VETCHÝ 
12.1.              STUŽKOVACÍ PLES OBCHODNÍ AKADEMIE ŠUMPERK 
19.1.              JIŘÍ KOLBABA: POKLADY VÝCHODNÍ AFRIKY 
21.1.              MÍŠA RŮŽIČKOVÁ 
23.1.              PETER LIPA BAND 
26.1.              ŠUMPERSKÝ PLES 
8.2.                KLUB FOYER: WILLE AND THE BANDITS (GB) 
14.2.              NA STOJÁKA 


	Čtvrtek 14. prosince od 19 h ve velkém sále BÍLÉ VÁNOCE LUCIE BÍLÉ II 2023 Lucie Bílá zavítá do Šumperka v rámci turné BÍLÉ VÁNOCE LUCIE BÍLÉ 2023. Zpříjemněte si předvánoční čas koncertem naší nejpopulárnější zpěvačky a užijte si chvíle plné lásky, ...

